Araraquara, 24 de março de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 1416/2025, de autoria do Vereador MARCELINHO, sobre o assunto,

informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Públicos e pela Secretaria Municipal de Assuntos de Segurança e Mobilidade

Urbana, que de acordo com o parecer técnico das referidas Secretarias, ficou

demonstrado a inviabilidade do levantamento desta canaleta, tendo em vista que tal

medida acarretaria prejuízos ao escoamento das águas pluviais na localidade.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL 14.756/2025